
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 147 del 22-12-201659566

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE COOPERAZIONE TERRITORIALE 12 dicembre 2016, n. 33
Programma di Cooperazione Territoriale Interreg V – A Grecia - Italia 2014-2020. Procedura di selezio-
ne per il conferimento di n. 7 incarichi di collaborazione coordinata e continuativa - presso la Sezione 
Cooperazione Territoriale - a soggetti esterni per l’espletamento di ruoli e funzioni del Segretariato 
Congiunto. Approvazione graduatoria.

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE COOPERAZIONE TERRITORIALE

• Visti gli articoli 4, 5 e 6 della I.r. 4.02.1997, n.7 e smi;
• Vista la Deliberazione di G. R. n. 3261 del 28/7/98;
• Visto l’art. 4 e 16 del D.Igs. 30.03.2001, n.165 e smi;
• Vista la I.r. 16.11.2001, n.28 e smi;
• Vista la Deliberazione di G.R. n. 1176 del 29/07/2016 con la quale è stato conferito, all’ ing. Giuseppe Rubi-

no, l’incarico di dirigente della Sezione Cooperazione Territoriale ;
• Visto l’art. 18, D.Igs. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai principi ap-

plicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
• Visto l’art. 32 della L n. 69 del 18/06/2009, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale 

all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali su siti informatici;
• Vista la seguente relazione del funzionario istruttore titolare di PO “Cooperazione Transfrontaliera U.E. Gre-

cia-Italia 2014-2020”, dott.ssa Simonetta Trivelli;

PREMESSO CHE:
• che con Determinazione Dirigenziale 178/DIR/2016/0008 del 09/09/2016, questa Sezione Cooperazione 

Territoriale, quale Autorità di riferimento sul territorio nazionale per il Programma di Cooperazione Territo-
riale Interreg V — A Grecia-Italia 2014-2020, previa autorizzazione dell’Autorità di Gestione e del Comitato 
di Sorveglianza di Programma, ha approvato, ai sensi dell’art. 9 del Regolamento Regionale n.11 del 30 
giugno 2009 -circa i conferimenti degli incarichi di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e 
continuativa, con somme gravanti su fondi del Bilancio vincolato- gli schemi di Avvisi Pubblici per la selezio-
ne di n. 7 esperti ai fini della costituzione, presso i propri uffici, del Segretariato Congiunto di Programma;

• gli Avvisi sono stati pubblicati nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 111 del 29/09/2016;
• l’art. 7 degli Avvisi pubblici in oggetto prevedeva, tra l’altro, la valutazione dei CV e il colloquio da parte di 

una Commissione Congiunta di Selezione nominata dalla Regione Puglia, in cooperazione con l’Autorità di 
Gestione del Programma con la presenza di un rappresentante dell’Autorità di Gestione alla fase dei collo-
qui;

• chiusi i termini per la presentazione delle candidature, con proprio provvedimento n. 2 del 4 novembre 
2016, il Coordinamento delle Politiche Internazionali ha provveduto a nominare la Commissione Congiunta 
di Selezione per la procedura comparativa delle candidature pervenute in riferimento agli Avvisi Pubblici in 
argomento, specificatamente per la selezione ed il reclutamento delle n. 7 unità così previste per profilo: n. 
1 Coordinatore, n. 2 Project Officers, n. 2 Project Officers con profilo legale — amministrativo (n. 1 esperto 
in normativa italiana e n. 1 esperto in normativa greca) , n. 1 Communication Officer, n. 1 Assistente ammi-
nistrativo.

• relativamente alla selezione del Project Officer con competenza giuridica ed amministrativa Greca non sono 
state presentate candidature;

• con Determinazione Dirigenziale n. 178/DIR/2016/0031 del 15/11/2016, questa Sezione Cooperazione Ter-
ritoriale, su richiesta dell’AdG, ha riaperto i termini dell’Avviso pubblico per la selezione - all’interno del 
Segretariato Congiunto del Programma di Cooperazione Territoriale Interreg V - A Grecia — Italia 2014-2020 
e con affidamento di incarico di collaborazione coordinata e continuativa presso la Sezione Cooperazione 
Territoriale — per la sola posizione di n. 1 Project Officer con profilo legale e amministrativo in possesso 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 147 del 22-12-2016 59567

della competenza giuridica ed amministrativa Greca;
• da quest’ultima procedura sono risultate n. 2 candidature, entrambe non ammesse al colloquio per man-

canza dei requisiti di ammissibilità previsti dall’Avviso Pubblico.

PRESO ATTO CHE:
• la Commissione si è insediata in data 8 novembre 2016, avviando l’esame dei CV secondo i criteri fissati 

dagli Avvisi ed ha chiuso i propri lavori in data 6 dicembre 2016;
• come previsto, questa Sezione Cooperazione Territoriale ha invitato il rappresentante dell’AdG a parteci-

pare alla fase dei colloqui con i candidati ammessi a valutazione, una volta esperite le fasi istruttorie e di 
valutazione dei curricula pervenuti;

•  dall’esito delle selezioni e alle relative prove svolte per ciascun profilo sono emersi i seguenti elenchi: 

Selezione per n. 1 unità JS Coordinator 

Selezione per n. 2 unità Proiect Officer 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 147 del 22-12-201659568

Selezione per n. 2 unità Project officers con profilo legale — amministrativo

Selezione per n. 1 unità Communication officer

Selezione per n. 1 unità Administrative Assistant 

• con pec del 1 dicembre 2016, il candidato Giuseppe Gargano, risultato primo in graduatoria per il profilo 
“Coordinatore del IS”, ha dichiarato la propria indisponibilità ad assumere il relativo incarico;

• l’attività della Commissione è registrata in appositi verbali, dal n. 1 al n. 14, tutti regolarmente pubblicati 
nella sezione “Concorsi” del portale istituzionale della Regione Puglia;

• tutta la documentazione relativa agli Avvisi ed ai lavori della stessa Commissione è stata consegnata e presa 
in carico da questa Sezione.

VERIFICA AI SENSI DEL DLGS 196/2003 
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione del presente atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/1990 in tema di accesso 
ai documenti amministrativi, awiene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 147 del 22-12-2016 59569

disposto dal d.lgs. 196/2003 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento 
regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, il presente atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare 
la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili, che, in quanto 
indispensabili, sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati.

ADEMPIMENTI CONTABILI Al SENSI DELLA LR. n.28/2001 e smi
La presente Determinazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e 

dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE COOPERAZIONE TERRITORIALE 

Ritenuto di dover provvedere in merito,

DETERMINA

• di prendere atto  di quanto espresso in narrativa e che qui s’intende integralmente riportato;

• di prendere atto della rinuncia all’incarico, per il profilo di “Coordinatore del JS” del candidato Giuseppe 
Gargano;

• di procedere  all’approvazione delle seguenti graduatorie per il conferimento di n. 6 incarichi di collabo-
razione coordinata e continuativa a soggetti esterni per l’espletamento di ruoli e funzioni del Segretariato 
Congiunto del Programma: 

Selezione per n. 1 unità JS Coordinator

Candidato Punteggio totale

Gadaleta Gianfranco 63,5

Novello Mauro 61,5

Zonno Domenico 35

Selezione per n. 2 unità Project Officer 

Candidato Punteggio totale

Gargano Giuseppe 81

Ranieri Concetta 80

Campanile Chiara 78

Traversa Marialella 67

Ungaro Francesco 61

Trincone Barbara 46

Lecci Silvia 43

Bottalico Rosalba 42

Vitali Valeria 42

Karpodini Evangelia 37



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 147 del 22-12-201659570

Selezione per n. 2 unità Proiect officers con profilo legale — amministrativo 

Candidato Punteggio totale

Cuddemi Francesco 65

Marcianò Davide 56

NIgro Luca 35

Selezione per n.1 unità Communication officer 

Candidato Punteggio totale

Sfregola Carmela 83

Inglese Iliana 78

Mingolia Serena 75

Lorenzelli Gino 72

Selezione per n. 1 unità Administrative Assistant 

Candidato Punteggio totale

Menzini Aferdita 82

Vitali Valeria 73

Liddi Caterina 65

Bottalico Rosalba 50

Ciciriello Agostino 41

Giliberti Dario 38

• di pubblicare  il presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;

• di dare atto che, in data 12 dicembre 2016, è stata fatta richiesta formale ai candidati vincitori, sui vari pro-
fili, di voler confermare, per iscritto, l’accettazione della nomina, al fine di procedere alla sottoscrizione dei 
singoli contratti, comunicando altresì che, in caso di mancata conferma entro il termine previsto dall’art. 7 
dell’Avviso Pubblico, gli stessi verranno considerati rinunciatari.

• di notificare  il presente provvedimento al Servizio Personale e Organizzazione per gli adempimenti di com-
petenza. Il presente provvedimento:

a) rientra nelle funzioni amministrative delegate;
b) è adottato in un unico originale composto da n. 7 (sette) facciate
c) sarà pubblicato all’albo della Sezione Cooperazione Territoriale per 10 giorni lavorativi ai sensi dell’art. 16 

co. 3 DPGR 161/2008 a far tempo dalla data di registrazione;
d) sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
e) sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it 

Il Dirigente della Sezione
Ing. Giuseppe Rubino




